
а
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

08 декабря 2021 года

НОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ловозеро

О введении режима повышенной готовности на территории муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

В соответствии с Федеральным законом от 21Л2Л994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от ЗОЛ 2.2003
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», на основании рекомендации комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности администрации Ловозерского района (протокол
заседания № 6 от 08.12.2021), в связи с прогнозируемым на территории
Мурманской области опасным метеорологическим явлением (сильный мороз),
администрация Ловозерского района постановляет:

1. Ввести с 09:00 08.12.2021 и до особого распоряжения режим повышенной
готовности на территории муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района для сил и средств Ловозерского муниципального
звена Мурманской территориальной подсистемы РСЧС.

2. И.о. главного специалиста по вопросам ГО, ЧС и ПБ администрации
Ловозерского района (Сечко В.А.):

2.1. Обеспечить размещение на официальном сайте администрации
Ловозерского района информации о прогнозируемом опасном метеорологическом
явлении и рекомендаций по правилам безопасного поведения для населения.

2.2. Произвести уточнение Плана предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района с учетом прогнозируемых рисков.

3. Начальнику ЕДДС Ловозерского района (Безручко О.Г.) обеспечить
непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и силам
Ловозерского муниципального звена МТП РСЧС сведений об изменении
оперативной обстановки на территории муниципального образования.

4. Руководителям организаций (структурных подразделений организаций)
жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющих деятельность на
территории муниципального образования:

4.1. Принять оперативные меры по предупреждению возникновения и
развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае



их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности
функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях.

4.2. Организовать проверку исправности имеющихся резервных источников
электроснабжения.

4.3. Обеспечить готовность подчиненных сил и средств к реагированию на
возможные чрезвычайные ситуации,

4.4. При возникновении аварийных ситуаций на объектах жилищно-
коммунального хозяйства незамедлительно информировать ЕДДС Ловозерского
района.

5. Начальнику отдела по образованию администрации Ловозерского района
(Фатина А.В.) при принятии решения об отмене занятий в подведомственных
учреждениях образования своевременно информировать администрацию
Ловозерского района и ЕДДС Ловозерского района.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Н.А.Кузнецова


